АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
           20 марта 2014 года                                                                     № 17
с. Елизаветовка

О проведении в 2014 году на территории Елизаветовского сельского
поселения   Дней   защиты   от   экологической  опасности

         В целях повышения уровня экологического образования, улучшения санитарно – эпидемиологической обстановки и охраны здоровья населения на территории Елизаветовского сельского поселения, руководствуясь постановлением Правительства Ростовской области от 13.01.2012 года № 16                              «О проведении дней защиты от экологической опасности  в Ростовской области», в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:

         1. Провести на территории Елизаветовского сельского поселения с 22.03.2014 года по 05.06. 2014 года  «Дни защиты от экологической опасности».

        2. Утвердить состав оргкомитета согласно приложению № 1 и план основных мероприятий согласно приложению № 2.
         3. Организационному комитету совместно с руководителями организаций, предприятий, хозяйствующих субъектов, независимо от форм собственности:

3.1. Организовать проведение Дней защиты от экологической опасности на территории Елизаветовского сельского поселения

3.2. Разработать планы мероприятий по реализации целей и задач Дней защиты от экологической опасности, улучшению экологической обстановки, и снижению вредного воздействия на окружающую природную среду от хозяйственной деятельности.

4. Обнародовать  настоящее постановление на информационных стендах  администрации Елизаветовского сельского поселения и на официальном сайте www.elizavetovskoesp.ru.
         5. Контроль, за выполнением данного постановления, возложить на Главу Елизаветовского сельского поселения – Лугового В.С.

        Глава Елизаветовского

        сельского поселения:                                        В.С. Луговой
Приложение № 1

                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                  Елизаветовского сельского поселения

                                                                                     от 20.03.2014 г. № 17

СОСТАВ

оргкомитета по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Елизаветовского сельского поселения

     Председатель оргкомитета:

     Луговой В.С.               - глава  Елизаветовского сельского поселения
     Заместитель председателя оргкомитета:

     Позднякова Л.Д..       - специалист I категории администрации

                                             Елизаветовского сельского поселения

     Члены комитета:

     Черкашина И.И.         -  директор МОУ «Елизаветовская СОШ»
     Савченко А.В.            -  ветеринарный врач ГУРО Азовская райСББЖ
     Колбин С.В.               -  врач общей практики Елизаветовской

                                              участковой больницы

    Глава Елизаветовского

    сельского поселения:                                        В.С. Луговой

  Приложение № 2

                                                                                           к постановлению администрации

 Елизаветовского

                                                                                           сельского поселения

                                                                                           от 20.03.2014 г. № 17
ПЛАН

основных мероприятий проведения Дней защиты от экологической опасности на территории Елизаветовского сельского поселения

	№№

п.п.
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители

	1.
	Провести совещание по подготовке «Дней защиты от экологической  опасности» с участием всех заинтересованных  организаций
	26 марта
	оргкомитет

	2.
	В МОУ «Елизаветовская СОШ»  провести Дни экологических знаний, олимпиады по естественным наукам, викторины, КВНы экологические конкурсы, предметные недели, посвященные природоохранной деятельности
	с 22.03.2014г

 по 05.06.2014г

	администрация школы

	3.

	В МОУ «Елизаветовская СОШ»  провести экологические десанты по уборке парка, центра в с. Елизаветовка, центральной улицы Гагарина в пос. Южном
	с 01.04.2014г.
по 01.06.2014г
	администрация школы

	4.

	Провести в библиотеках поселения конкурсы рисунков и плакатов,  тематические выставки, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии.
	с 22.03.2014г
 по 05.06.2014г
	МБУК «Поселенческая библиотека с Елизаветовка»

	5.

	Провести ряд экологических субботников, посвященных Дню Земли, в ходе которых:

· Организовать выявление и ликвидацию несанкциониро-ванных свалок, уборку мусора на улицах с. Елизаветовка и пос. Южного;
· благоустроить памятники и места захоронения  участников Великой Отечественной войны;
· очистка от мусора прибрежной полосы реки Ея;
· расчистка от мусора придорож-ных полос, вдоль автомобильных дорог.
	10 апреля
22 апреля
30 апреля

16 мая

07 мая
	организации и учреждения всех форм собственности, клуб «Сельчанка»

	6.
	Организовать и провести День посадки деревьев.
	12.04.2014г
	администрация сельского поселения, организации и учреждения всех форм собственности

	7.
	Провести инвентаризацию зеленых насаждений. Обеспечить вырубку сухостойных и аварийно – опасных деревьев и кустарников, посадку зеленых насаждений, клумб.
	с 22.03.2014г по 05.06.2014г
	администрация сельского поселения

	8.
	Обеспечить мероприятия по недо-пущению выжигания сухой расти-тельности на территории Елизаве-товского сельского поселения
	весь пожаро-опасный период
	руководители
организаций и учреждений всех форм собственности

	9.
	Проинформировать население и обеспечить участие всех хозяйствующих субъектов в Международной символической акции «Час земли»
	29.03.2014г.
с 20-30 час.

до 21-30час.

срок информиро-вания до 29.03.2014г.
	администрация Елизаветовскогосельского поселения

	10.

	Подвести итоги проведения на территории Елизаветовского сельского поселения «Дней защиты от экологической опасности», направить информацию в районный оргкомитет

	25.06.2014г.
	оргкомитет

    Глава Елизаветовского

    сельского поселения:                                         В.С. Луговой